
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA PAŠMAN 

Općinsko vijeće 

 

KLASA: 

URBROJ:  

Pašman,  

 

 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 31. Statuta Općine Pašman („Službeni 

glasnik Općine Pašman“ broj 1/21 i 4/22), a u skladu sa Zakonom o trgovačkim društvima 

(„Narodne novine“ broj 111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 125/11, 

152/11, 111/12, 68/13, 110/15, 40/19, 34/22, 114/22, 18/23) Općinsko vijeće Općine Pašman 

na svojoj _. sjednici održanoj dana _. _ 2023. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o osnivanju trgovačkog društva s ograničenom odgovornošću OTOK PAŠMAN d.o.o. 

 

 

I. UVODNE I TEMELJNE ODREDBE 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se:  

- tvrtka i sjedište društva s ograničenom odgovorenošću,  

- predmet poslovanja društva,  

- ukupan iznos temeljnog kapitala te iznos uloga osnivača,  

- vrijeme trajanja društva i dr.  

 

II. OSNIVAČI – ČLANOVI DRUŠTVA  

 

Članak 2. 

Općina Pašman je jedini osnivač i član Društva. 

OIB osnivača je: 91458878864. 

 

Članak 3. 

Sjedište osnivača – Općine Pašman je u Pašmanu, Obala tamarisa 6. 

 

III. TVRTKA, SJEDIŠTE I PEČAT DRUŠTVA 

 

Članak 4. 

Tvrtka društva glasi: 

OTOK PAŠMAN društvo s ograničenom odgovornošću, za komunalne djelatnosti. 

 

Skraćena tvrtka društva glasi:  

OTOK PAŠMAN d.o.o. 



Društvo se osniva na neodređeno vrijeme. 

 

Članak 5. 

Sjedište društva je u Pašmanu, Obala tamarisa 6. 

 

Članak 6. 

Društvo u svom poslovanju koristi pečat.  

Sadržaj, oblik i broj pečata, te korištenje i poništavanje propisuje Uprava društva.  

 

 

IV. PREDMET POSLOVANJA – DJELATNOST DRUŠTVA 

 

Članak 7. 

Predmet poslovanja društva sastoji se od obavljanja sljedećih djelatnosti:  

 

 Održavanje i čišćenje javnih površina 

 Održavanje nerazvrstanih cesta 

 Održavanje čistoće tržnice na malo 

 Održavanje i upravljanje groblja, te obavljanje pogrebnih poslova 

 Uređenje i održavanje javnih plaža 

 Oplemenjivanje zelenih površina i okućnica (projektiranje, podizanje, održavanje, 

navodnjavanje i sl.) 

 Upravljanje i održavanje parkirališta  

 Pomorski i obalni prijevoz putnika i robe 

 Taksiprijevoz na vodi 

 Iznajmljivanje plovnih prijevoznih sredstava 

 Iznajmljivanje automobila 

 Taksi služba 

 Cestovni prijevoz putnika i robe 

 Prekrcaj tereta i skladištenje 

 Promidžba (reklama i propaganda) 

 Fotografska djelatnost 

 Djelatnost rekreacijskih parkova i plaža, uključujući iznajmljivanje kapaciteta, kao što 

su kabine, ormarići, stolice itd. 

 Rekreacijski ribolov 

 Djelatnost športske luke 

 Građenje 

 Kupnja i prodaja ribe 

 Trgovačko posredovanje na domaćem i inozemnom tržištu 

 Pružanje usluga u trgovini 

 Pripremanje hrane i pružanje usluga prehrane, pripremanje i usluživanje pića i napitaka 

i pružanja usluga smještaja 

 Pružanje usluga u nautičkom, seljačkom, zdravstvenom, kongresnom, športskom, 

lovnom i drugim oblicima turizma, pružanje ostalih turističkih usluga 

 Održavanje čistoće  

 Odlaganje komunalnog otpada 

 Izgradnja deponija i gospodarenje deponijima komunalnog otpada 

 Javna rasvjeta 



 Skupljanje otpada za potrebe drugih 

 Prijevoz otpada za potrebe drugih 

 Poljoprivredna djelatnost 

 Integrirana proizvodnja poljoprivrednih proizvoda 

 Uzgoj, prerada maslina i proizvodnja maslinova ulja 

 Iznajmljivanje strojeva i opreme, bez rukovatelja i predmeta za osobnu uporabu i 

kućanstvo 

 Djelatnost turističke agencije  

 Knjigovodstveni i računovodstveni poslovi 

 Pružanje usluga informacijskog društva 

 Održavanje javnih nužnika 

 

 

V. TEMELJNI KAPITAL 

 

Članak 8. 

Ukupan iznos temeljnog kapitala društva je 2.500,00 EUR (dvijetisućepetsto) EUR. 

 

Temeljni kapital se sastoji od 1 (jednog) poslovnog udjela. 

 

Član društva kod osnivanja Društva preuzima 1 (jedan) poslovni udio nominalnog iznosa od 

2.500,00 EUR (dvijetisućepetsto) EUR. 

 

Prava i obveze u Društva stječu se razmjerno veličini poslovnog udjela naspram temeljnog 

kapitala Društva.  

 

Poslovni udjel može se prenositi, nasljeđivati i dijeliti. 

 

Odluku o podjeli poslovnog udjela i prijenosu poslovnog udjela donosi Skupština Društva. 

 

Osnivač se obvezuje za preuzeti poslovni udjel u Društvu uplatiti Društvu prije njegova upisa 

u Sudski registar ulog u novcu u visini nominalnog iznosa preuzetog poslovnog udjela.  

 

VI. TRAJANJE DRUŠTVA 

 

Članak 9. 

Društvo se osniva na neodređeno vrijeme.  

 

VII. ORGANI DRUŠTVA 

Članak 10. 

Organi društva su:  

a) SKUPŠTINA,  

b) NADZORNI ODBOR, 

c) UPRAVA. 

 

a) Skupština  

 

Članak 11. 

Skupštinu Društva čini zakonski zastupnik osnivača odnosno općinski načelnik.  

 



Članak 12. 

Skupština Društva odlučuje osobito o:  

 financijskim izvješćima Društva, izvješću Uprave društva o stanju Društva ako ga je 

Društvo dužno izraditi, upotrebi ostvarene dobiti i pokrivanju gubitaka, davanju 

razrješnice Upravi društva-Direktoru i Nadzornom odboru, 

 zahtjevu za uplatama uloga, 

 o donošenju izmjena i dopuna ove Izjave,  

 imenovanju i opozivu Uprave društva – Direktora,  

 izboru i opozivu članova Nadzornog odbora, 

 podjeli, spajanju i povlačenju poslovnih udjela,  

 mjerama za ispitivanje i nadzor nad vođenjem poslova,  

 izmjeni društvenog ugovora,  

 o drugim pitanjima koja su joj u nadležnosti stavljena Zakonom o trgovačkim društvima 

i ovom Odlukom. 

 

Članak 13. 

Skupštinu saziva Uprava Društva – Direktor najmanje jednom godišnje. 

 

 

b) Nadzorni odbor 

 

Članak 14. 

Nadzorni odbor sastoji se od 3 (tri) člana koje bira Skupština na prijedlog Općinskog načelnika.  

 

Mandat članova Nadzornog odbora traje 4 (četiri) godine. 

 

Nakon isteka mandata članovi Nadzornog odbora mogu biti ponovno birani.  

 

Članak 15. 

Za člana Nadzornog odbora ne može biti birana osoba koja obavlja funkciju člana Uprave 

Društva, kao ni osoba koja ne može biti članom Nadzornog odbora prema članku 255. i 436. 

Zakona o trgovačkom društvu.  

 

Članak 16. 

Nadzorni odbor obavlja osobito ove poslove:  

 

 nadzire vođenje Društva, 

 po potrebi saziva Skupštinu Društva,  

 podnosi pisano izvješće o obavljenom nadzoru Skupštine Društva, 

 sudjeluje u utvrđivanju godišnjeg obračuna,  

 zastupa Društvo prema Upravi društva, 

 daje suglasnost na odluke Uprave kada je to propisano zakonom ili ovom Odlukom,  

 djeluje kao drugostupanjski organ u svim pitanjima u kojima se treba osigurati takvo 

postupanje,  

 donosi Poslovnik o svom radu, ako utvrdi da je to svrhovito,  

 imenuje i razrješava članove svojih komisija sa svrhom pripreme odluka koje donosi i 

nadzire njihova provođenja,  

 daje suglasnost na sklapanje ugovora, bilo koje vrste, čija vrijednost prelazi iznos od 

100.000,00 EUR (stotisuća) EUR,  



 obavlja druge zadaće koje su mu izrijekom povjerene zakonom ili posebnom odlukom 

Skupštine Društva.  

 

Članak 17. 

Nadzorni odbor može Upravi društva predložiti mjere za poboljšanje poslovanja Društva.  

 

Ako Uprava Društva ne prihvati njegovu inicijativu, Nadzorni odbor može sazvati Skupštinu 

Društva ako ocjeni da postoji potreba za izvanrednim zasjedanjem.  

 

Članak 18. 

O svom radu i rezultatima Skupština Društva Nadzornom odboru podnosi pisano izvješće.  

 

Izvješće iz stavka 1. ovog članka Nadzorni odbor je dužan podnositi najmanje jednom godišnje, 

a na zahtjev Skupštine i češće.  

 

Na sastav izvješća iz stavka 1. ovog članka primjenjuju se odredbe Zakona o trgovačkim 

društvima.  

 

Članak 19. 

Nadzorni odbor djeluje na sjednicama što ih saziva predsjednik Nadzornog odbora ili najmanje 

dva člana Nadzornog odbora ili Uprava, pod uvjetima iz članka 265. Zakona o trgovačkim 

društvima.  

 

c) Uprava društva 

 

Članak 20. 

Uprava Društva sastoji se od jednog člana – direktora. 

 

Direktor vodi poslove društva na vlastitu odgovornost, pozornošću urednog i savjesnog 

gospodarstvenika i čuvajući poslovnu tajnu te je odgovoran za zakonitost rada društva. 

Direktor zastupa Društvo samostalno i pojedinačno. 

 

Skupština Društva može Direktoru propisati interna ograničenja prava na zastupanje koja se ne 

upisuju u trgovački registar i ne djeluju prema trećim osobama. 

 

Osoba iz ovog članka dužna je pridržavati se tako propisanih ograničenja i dogovora članovima 

Društva za nanesenu štetu kao posljedicu nepridržavanja propisanih im ograničenja.  

 

Članak 21. 

Direktor se imenuje na vrijeme od četiri godine i može ga se ponovno imenovati. 

 

Direktor može biti svaka poslovno sposobna fizička osoba za koju ne postoje zapreke propisane 

Zakonom o trgovačkim društvima. 

 

Članak 22. 

Ovlasti Direktora u zastupanju: 

 

• zastupa pojedinačno i samostalno,  

• Direktor zastupa društvo u pravnom prometu s trećima samostalno i pojedinačno bez 

ograničenja,  



• planira i programe poslovanja Društva, 

• prati stanje sredstava društva,  

• brine o likvidnosti društva i poduzima radnje za njezino poboljšanje,  

• donosi opće akte Društva, osim akata o ustrojstvu Društva koje donosi Skupština,  

• priprema prijedloge odluka i općih akata za Nadzorni odbor i Skupštinu i izvršava 

odluke Skupštine, 

• samostalno sklapa ugovore svih vrsta do iznosa koji ne prelazi 100.000,00 EUR 

(stotisuća) EUR, 

• priprema prijedloge ugovora koji se mogu zaključiti samo uz suglasnost Skupštine,  

• razmatra izvješće o poslovanju Društva tijekom poslovne godine,  

• podnosi Nadzornom odboru izvješće o poslovanju Društva sukladno zakonu,  

• saziva sjednice Skupštine,  

• predlaže raspodjelu dobiti i mjere za pokrivanje gubitaka i obavlja druge poslove 

određene zakonom i izjavama o osnivanju,  

• obavlja i druge poslove u skladu sa zakonom ili posebnom odlukom Skupštine društva.  

 

 

VIII. POSLOVNA GODINA I POSLOVNE KNJIGE DRUŠTVA 

 

Članak 23. 

Poslovna godina je kalendarska godina.  

 

Društvo je obvezno voditi poslovne knjige. 

 

Uprava društva odgovorna je za uredno vođenje poslovnih knjiga.  

 

 

IX. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 24. 

Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Pašman da u ime Općine Pašman poduzme sve 

aktivnosti, donosi i potpisuje sve isprave i akte vezane uz postupak osnivanja Društva.  

 

Na temelju ove Odluke sastavit će se Izjava o osnivanju Društva u javnobilježničkom obliku.  

 

Članak 25. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Općine Pašman“.  

 

 

       Predsjednik Općinskog vijeća 

                  Šime Jureško 

 

 


